



Jasło, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Ewa Wawro
Radna Rady Powiatu w Jasle
XCI sesja

Pan

Adam PAWLUŚ
Starosta Jasielski

ZAPYTANIE

Dotyczy: **Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wraz z Izbą Przyjęć**

W nawiązaniu do mojego zapytania dotyczącego nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej sprawowanej przez jasielski szpital na terenie Nowego Żmigrodu zwracam się do Adama Pawlusa, starosty jasielskiego, o wyjaśnienia dotyczące remontu i modernizacji SOR.

Chcę przypomnieć, że 25 września ub.r., a więc tuż przed wyborami do naszego parlamentu, podczas zwołanej w szpitalu konferencji prasowej a w ślad za tym na stronie Starostwa, poinformowano opinię publiczną, że Szpital Specjalistyczny w Jasle otrzymał 7 533 350 zł dofinansowania na SOR z Funduszu Medycznego, które w stu procentach przeznaczone miały być na modernizację i przebudowę Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Cytując informację opublikowaną na stronie Starostwa:

„Realizacja inwestycji będzie odbywać się etapami. Prace projektowe mają rozpocząć się niezwłocznie i potrwać przez około pół roku. Następnie mają rozpocząć się konkretne już prace budowlane i zakupowe, które zostaną podzielone na dwa etapy, tak by oddział mógł cały czas funkcjonować i przyjmować pacjentów. Ta część zadania ma potrwać około roku, a jej zakres będzie obejmował przebudowę i wyposażenie w nowoczesny sprzęt wszystkich obszarów Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Ponadto zakupione zostaną nowe urządzenia takie jak sprzęt do USG, lampy, czy kolumny chirurgiczne. Wszystkie te działania mają na celu poprawę jakości obsługi pacjentów, warunków pracy personelu medycznego, a także uzyskanie możliwości przeprowadzenia szybszej i lepszej diagnostyki chorych zgłaszających się na SOR.”

W związku z powyższym moje kolejne pytania brzmią:

- 1. Czy zapowiadana tak szumnie przed wyborami parlamentarnymi modernizacja i przebudowa SOR-u jest lub będzie realizowana, a jeżeli tak to od kiedy?**
Do odpowiedzi proszę dołączyć kopie: stosownego wniosku jasielskiego szpitala o pomoc finansową, umów wykonawczych (projektowych, zakupowych, budowlano-instalacyjnych) o ile takie zostały zawarte oraz przedstawić realny harmonogram osiągnięcia pożądaných i oczekiwanych efektów modernizacji i przebudowy SOR. W odpowiedzi, w przypadku gdy od 25 września 2023 roku, nie zostały uruchomione na terenie jasielskiego szpitala konkretne prace modernizacyjne, proszę dodatkowo wyjaśnić (uzasadnić) tę sytuację/stan.

2. Czy i w jaki sposób Zarząd Powiatu w Jaśle prowadzi nadzór nad realizacją projektu? Jeżeli tak to proszę do odpowiedzi dołączyć kopie protokołów z przeprowadzonych kontroli lub inne dokumenty potwierdzające sprawowanie nadzoru. Jeżeli realizacja projektu (inwestycji) pn. modernizacja i przebudowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Szpitala Specjalistycznego w Jaśle nie była przedmiotem kontroli wewnętrznej czy składanych szczegółowych wyjaśnień przez Dyrektora Szpitala, to w odpowiedzi proszę o uzasadnienie/informację dlaczego Zarząd odstąpił od takiej kontroli lub żądania złożenia stosownych wyjaśnień przez dyrektora. Niezależnie od odpowiedzi na powyższe pytanie, dodatkowo wnioskuję, aby w ramach kontroli wewnętrznej działalności Szpitala Specjalistycznego w Jaśle za 2023 rok Zarząd Powiatu w Jaśle zlecił przeprowadzenie takiej kontroli. Kontrolą należy objąć nie tylko 2023 rok, ale również rok 2024 rok za okres od 1 stycznia 2024 r. do dnia zakończenia kontroli.

Ponieważ zadanie pn. modernizacja i przebudowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Szpitala Specjalistycznego w Jaśle miało być realizowane w kilku etapach, gdzie jednym z nich było „wyposażenie w nowoczesny sprzęt wszystkich obszarów Szpitalnego Oddziału Ratunkowego”, proszę o udzielenie na kolejne pytanie:

3. Czy w ramach realizacji przedmiotowego projektu w części dotyczącej cyt.: „wyposażenia w nowoczesny sprzęt wszystkich obszarów Szpitalnego Oddziału Ratunkowego”, która nie wymaga projektów, uzgodnień itp., a tylko realizacji procedury przetargowej (zakup nowoczesnej aparatury medycznej, montaż i przeszkolenie) jasielski SOR został wyposażony i świadczy usługi medyczne w oparciu o nowy, nowoczesny sprzęt? W odpowiedzi proszę o zestawienie zakupionej aparatury medycznej z podaniem nazwy, kwoty i terminu uruchomienia (data pierwszej usługi) oraz podanie informacji na podstawie jakiej opinii, ekspertyzy czy wytycznych odbywał się dobór koniecznej aparatury (sprzętu) medycznej. W przypadku gdy zestawie, o którym mowa wyżej, nie obejmuje całości sprzętu ujętego we wniosku o dofinansowanie modernizacji i przebudowy SOR bardzo proszę o wyjaśnienie przyczyn opóźnienia w realizacji zakupów.

Z poważaniem



Ewa Wawro